
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 
 
Број: 11/1-404-35-15/23 
Датум; 20.09.2023. године 
 
На основу члана 72. став (3) тачка а) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 
59/22) и члана 67. и 88. Статута општине Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21), 
Начелник општине Лопаре д о н о с и  

 
О  Д  Л  У  К  У 

о додјели уговора трећерангираном понуђачу  
 
I 

Стављају се ван снаге Одлука о избору најповољнијег понуђача у поступку јавне набавке роба, број: 11/1-
404-35-9/23 од 08.08.2023. године и Одлука о додјели уговора другорангираном понуђачу, број: 11/1-404-
35-13/23 од 13.09.2023. године, те се уговор за набавку и испоруку каменог агрегата - сепарације 
(фракције 0 – 60 mm) за потребе санације макадамских застора улица и локалних путева на подручју 
општине Лопаре, додјељује понуђачу ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ „XD“ ГОРЊА 
ТРНОВА, чија је понуда трећа на ранг листи након окончане е – Аукције, за понуђену цијену у износу од 
141.154,00 КМ, без ПДВ-а, односно 165.150,18 са урачунатим ПДВ-ом.  
 

II 
Изабрани понуђач дужан је да у року од 5 (пет) дана од дана пријема ове Одлуке достави:  
- оригинале или овјерене копије документације којом потврђује вјеродостојност достављене изјаве, а тиме 
и испуњеност услова из члана 45. став (1) тачке од а) до д), а у вези става (2) истог члана Закона о јавним 
набавкама, а све у складу са захтјевима из тачке 3.2. тендерске документације; 
- оригинале или овјерене копије документације којом потврђује вјеродостојност достављене изјаве, а тиме 
и испуњеност услова из члана 47. став 1) тачка (ц) Закона о јавним набавкама, а све у складу са 
захтјевима из тачке 3.4. тендерске документације. 
 

III 
Приједлог уговора о набавци доставиће се на потпис изабраном Понуђачу након доставе документације 
из члана 2. ове Одлуке. 

 
IV 

Ова Одлука је интерног карактера, те ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ и на web-страници. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Одлуком о додјели уговора другорангираном понуђачу, број: 11/1-404-35-13/23 од 13.09.2023. године 
уговор за набавку и испоруку каменог агрегата - сепарације (фракције 0 – 60 mm) за потребе санације 
макадамских застора улица и локалних путева на подручју општине Лопаре додијељен је понуђачу „Galax 
– Niskogradnja“ д.д. Брчко.  
Другоизабрани понуђач је имао обавезу да у складу са тачком 2. Одлуке о додјели уговора у року од 5 
(пет) дана од дана пријема ове Одлуке достави у оригиналу или као овјерену копију Увјерење надлежног 
суда према сједишту понуђача којим се доказује да му у кривичном поступку није изречена правоснажна 
пресуда којом се осуђен за кривично дјело учешћа у криминалној организацији, за корупцију, превару и 
прање новца, у складу са важећим прописима у Босни и Херцеговини или земљи у којој је регистрован 
(члан 45. став (1) тачка од а), а у вези става (2) тачка а) истог члана Закона о јавним набавкама).  



 

Како наведени понуђач у предвиђеном року није доставио тражену документацију, Комисија за јавне 
набавке је, у складу са чланом 72. став 3) тачка (а) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, 
број: 39/14 и 59/22), којим је дефинисано да уговорни орган доставља приједлог уговора понуђачу чија је 
понуда по ранг - листи одмах након понуде најуспјешнијег понуђача у случају да најуспјешнији понуђач 
пропусти доставити оригинале или овјерене копије документације из члана 45. и 47. Закона, не старије од 
3 (три) мјесеца од дана достављања понуде, дала Препоруку начелнику општине да се уговор за набавку 
роба - Набавка и испорука каменог агрегата - сепарације (фракције 0 – 60 mm) за потребе санације 
макадамских застора улица и локалних путева на подручју општине Лопаре додијели понуђачу ДРУШТВО 
СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ „XD“ ГОРЊА ТРНОВА, чија је понуда трећа на ранг - листи након 
окончане е – Аукције. 
Како начелник општине није нашао никакве пропусте у раду Комисије за јавне набавке, одлучено је као у 
диспозитиву ове Одлуке. 
 

                           Н А Ч Е Л Н И К 
                                                             Радо Савић 
Достављено: 

1. „XD“ д.о.о. Горња Трнова, 
2. Евиденцији и 
3. Архиви. 

 


